
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта 
т.:(872 2)55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, bezhtinskiv(a)e-dag.ru, www.bezhta-mo.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /Л» o t 2019 г. с.Бежта

О принятии новых автобусов в муниципальную 
собственность Администрации МО «Бежтинский участок» и передаче 

в оперативное управление общеобразовательным учреждениям 
муниципального образования «Бежтинский участок»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 08.09.2006 №551 
от 28.12.2006 №815 «О передаче в собственность субъекта РФ автобусов для 
общеобразовательных учреждений, расположенных в сельской местности, 
учебно-наглядного оборудования для оснащения общеобразовательных 
учреждений», Приказом Минобразования РД №11133-02/18 от 19 декабря 2018 
года «О распределении школьных автобусов», актами приемки-передачи 
школьных автобусов, Положением о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в собственности муниципального образования 
«Бежтинский участок», утвержденным Решением собрания депутатов МО 
«Бежтинский участок» от 21 мая 2015 г. № 4-2,

глава МО «Бежтинский участок»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять в муниципальную собственность Администрации МО 
«Бежтинский участок» новые школьные автобусы (Дети) марки УАЗ-128801, в 
количестве трех единиц.

2. Школьные автобусы, указанные в пункте 1 настоящего 
постановления, на праве оперативного управления передать муниципальным 
казенным общеобразовательным учреждениям: «Балакуринская СОШ» за гос. 
номерами О 942 МУ 05 RUS, «Хашархотинская СОШ» за гос. № О 692 НТ 05 
RUS, «Тлядальская СОШ» за гос. № О 989 НУ 05 RUS.

3. Главному специалисту по управлению муниципальным имуществом, 
землеустройству, строительству и архитектуре Администрации МО 
«Бежтинский участок» (Шейхмагомедов Ш. X.):

http://www.bezhta-mo.ru


///
-передать имущество, указанное в п. 1 настоящего постановления, 

образовательным учреждениям по акту приема -  передачи;

-оформить договор о передаче школьных автобусов, указанных в п. 2. 
настоящего постановления образовательными учреждениями на праве 
оперативного управления;

-внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной 
собственности.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации МО «Бежтинский участок» Султанова Ш.С.

Т. Нажмудинов


